
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 711 de 03 de Maio de 2018
Autor da publicação: Eliene da Conceição Santos

Publicações Prefeitura de Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº  09, de 27 de Abril  de 2018

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com base
no disposto nos artigos 156 e ss da Lei  Complementar n.º  005/2001, e Decreto 6.322/2012, e
Decreto  6323 de 25 de Maio de 2012, resolve:

 

Art. 1º Constituir COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR com a
incumbência de apurar fatos narrados  PROC 076/18, oriundo da Procuradoria Geral do Município .

Art.  2º Designar as servidoras POLYANA DAHER S.  S.  ALMEIDA COSTA, MATRÍCULA 10574;
ADRIANA  CRISTIANA  PONTES,  MATRÍCULA  10.678  e  MARIA  DO  SOCORRO  MOREIRA,
MATRÍCULA 6784, para integrarem a referida Comissão Especial, sob a presidência da primeira,
bem  como  em  seus  impedimentos  eventuais  e  regulamentares,  da  segunda  e  terceira,
respectivamente.

Art.  3º  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se assim todas as
disposições em contrário.

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

 

Júlio César Vasconcelos

Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico



 

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2018 – EM SUBSTITUIÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 001/16

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Mariana,  considerando  a  Portaria  02  de  29  de  março  de  2016 da
Secretaria Municipal de Saúde que dispuseram sobre a homologação do Resultado Final da Seleção
Pública Simplificada, aberta pelo Edital nº 001/16 de 11 de fevereiro de 2016, convoca os candidatos
aprovados abaixo relacionados para a celebração de contrato temporário. Os candidatos deverão
apresentar os seguintes documentos originais:

ASO(ATESTADO ADMISSIONAL);●

02 fotos 3x4;●

Declaração de acúmulo de cargos ou  não●

 E Cópias:

Carteira de Trabalho●

PIS/PASEP(GUIA/EXTRATO  ATUALIZADA EMITIDA PELA CEF OU BB)●

CPF●

Carteira de Identidade●

Título Eleitoral e Comprovante de Votação●

Certificado Militar (Sexo masculino)●

Certidão de Nascimento (filhos menores de14 anos)●

Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14)●

Cartão de Vacinação (Filhos menores de 5 anos)●

Certidão de Casamento●

Comprovante de Endereço Atualizado●

Documentação comprobatória de escolaridade●

Número da conta Corrente no Banco Itaú●

 

Nos dias  03 e 04/05/18 no horário de 8h00 às 11:30 e de 13:00 às 17h00, na Secretaria
Municipal de Administração, localizada no 2º pavimento do Paço Municipal, localizada na
Praça JK, s/n – Centro, Mariana-MG.                     

 

 ENFERMEIRO

Insc. Nome. Data de nasc.
155 Adriana Guerra Silva Mattos 01/01/1959

 



Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

Prefeitura  Municipal  de  Mariana  –TP  Nº021/2018.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
engenharia para construção de contenção na Rua Perobas no bairro Rosário, Município de Mariana.
Contrato  de  financiamento  BDMG/BF  n°241.673/2018.  Abertura:  18/05/2018  às  08:45min.  
Informações, esclarecimentos e Edital. Sala da CPL. Praça JK S/Nº, Centro de 08:00 às 17:00 horas.
Site:www.pmmariana.com.br,  e-mail: licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. Tel: (31)35579055.
Mariana 02 de maio de 2018

 

Publicações Diversas: Atas
Publicações Diversas: Atas

ATA DE CREDENCIAMENTO             DATA 23/04/2018 a 30/04/2018           

 

OBJETO:  CREDENCIAMENTO  DE  EMPRESAS  PARA  FORNECIMENTO  DE
UNIFORMES  PARA  A  GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL  DE  MARIANA

 

Em  sala  própria  da  Guarda  Municipal,  a  Comissão  Especial  de  Licitação,
encarregada de processar os certames de credenciamento para aquisição de
uniformes para a Guarda Municipal, presentes constantes ao final desta ata,
reuniu-se para dar andamento à finalidade descrita acima.

 

Responderam ao chamamento público encaminhando os envelopes de documentos as
empresas:

SANDRA REGINA DE CASTRO CUNHA-ME, CITEROL- COMERCIO E INDÚSTRIA
E TECIDOS E ROPAS S/A, MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA e a
ALTA PATENTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-EPP.

 

Iniciada os trabalhos para o credenciamento das Empresas para a prestação do serviço
supracitado, foram abertos os envelopes de documentação referentes à habilitação das
empresas.

 

Após análise dos documentos, constatou-se que todas as empresas apresentaram os
documentos em conformidade com as exigências da portaria de credenciamento, estando,
portanto  credenciadas  para  fornecimento  dos  uniformes  dos  Guardas  Municipais  de
Mariana conforme Lei  Municipal  2.870 de 27 de junho de 2014 e  Regulamento de
uniformes da Guarda.

http://www.pmmariana.com.br:3002/tel:(31)3557


 

As empresas serão intimadas desta decisão via e-mail. Nada mais havendo a se tratar foi
encerrada a sessão e lavrada a presente ata que vai assinada por todos os presentes.

 

Mariana, 30 de Abril de 2018.

 

Comissão de Licitação                                                        

Leonel Tiago Braz                                  _____________________

                                                                         Presidente

Miriam Terezinha Gomes                       _____________________

                                                                         Secretária

André de Freitas Machado                     _____________________               

                                                                          Membro

Ramon Leonardo Magalhães                 _____________________

                                                                          Membro

 

Publicações SAAE Mariana
Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO – PREGÃO Nº 007/2018 – PRC: 002/2018. CONTRATADA: AUGUSTO DE PAULA DE
SOUZA EPP. OBJETO: Fornecer sob o sistema de registro de preço o fornecimento de GLP para
atender às necessidades do SAAE Mariana. VALOR: R$ 15.720,00 (Quinze mil, setecentos e vinte
reais).  PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  25/04/2019.  HOMOLOGAÇÃO:  25/04/2018.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 041001. 17. 122. 0027. 6. 007. 339030 - Ficha: 014 FUND. LEGAL: Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Lei Federal 10.520/2002 e suas posteriores alterações. Amarildo
Antônio Teixeira Júnior – Diretor Executivo – SAAE Mariana.

 



Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO  –  PREGÃO  Nº  008/2018  –  PRC:  003/2018.  CONTRATADA:  PADARIA  IRMÃOS
SANTOS ANDRADE LTDA – EPP. OBJETO: Fornecer sob o sistema de registro de preço, insumos
alimentícios para atender às necessidades da área operacional e demais setores do SAAE Mariana.
VALOR:  R$  63.030,57  (Sessenta  e  três  mil  e  trinta  reais  e  cinqüenta  e  sete  centavos).
HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2018 PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/04/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
041001. 17. 122. 0027. 6. 007. 339030 – Ficha: 014 FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21 de junho
de 1993 e Lei Federal 10.520/2002 e suas posteriores alterações. Amarildo Antônio Teixeira Júnior –
Diretor Executivo – SAAE Mariana.

 


